Jaguaribe, 13 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 534

 Portaria nº.080/09.  De: 13 de Abril de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período

de 13, 14, 15, 16 e 17/04/09quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias.  A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município.  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em  13 de  Abril de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES  PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº.081/09, DE 13 de ABRIL de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 13, 14, 15, 16 e

17/04/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuídas 05 (cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se.  Gabinete do Prefeito, 13 de Abril de 2009. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº 78 de 13 de Abril de 2009. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc...RESOLVE: Art.  1º. Pôr a disposição da Prefeitura

Municipal de Jaguaribara-CE, sem ônus de qualquer natureza para este Município

de Jaguaribe, e na forma do ofício  a ser encaminhando ao Sr. Prefeito daquele

Município  o servidor Sr.  Fernando Peixoto Soares, Fiscal de Tributos, Matrícula

nº 010505-8, lotado na Secretaria Municipal de Controladoria e Gestão Pública,

determinando a Secretaria de Administração (Recursos Humanos), que prepare o

expediente de encaminhamento, a teor desse serviço, revogando-se disposições em

contrário. Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE ECUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de Abril de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 080.2 DE 13 DE ABRIL DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria de Fátima Pereira

da Silva, ocupando a função de Zeladora de Bens Públicos, Matrícula nº 010319-5,

na forma do Processo nº 042/2009, lotada na Secretaria Municipal de Infra

Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de Abril de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 13.04.2009 o

contrato nº 155/2009 Matricula 091600-5 da servidora CLEUBA REJANE

DE OLIVEIRA RODRIGUES do cargo de Professor de Educação Básica

Simbologia PEB-I lotada na Secretaria de Educação, deste município.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos treze dias do mês de abril do ano

de dois mil e nove. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.079/09, DE 13 DE ABRIL de 2009 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luciano Costa da

Silva, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 004.192.993-43, RG.99099190752

SSP/CE., PASEP:19016319533,  residente na  Av. 08 de Novembro, 1834,

Centro, neste Município. Lotado na Secretaria de Cultura, ocupante da

função de CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais),

referente à diárias no período de 13/04/09, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, em 13 de Abril de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 32/09, 13  DE ABRIL DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor,

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para participar de uma

reunião no Tribunal de Contas  , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 13,14,15,16 e 17/04/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 05 (Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13  de abril de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 33/09, 13 DE ABRIL DE 2009. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor,

ELIZIARIO BEZERRA DA SILVA NETO, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de PROFESSOR para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em PIQUET CARNEIRO-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma reunião

sobre Esporte Educacional. Na E.E.F.M. Humberto de Alencar a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente ao dia

13/04/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de abril de

2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***